

Our Ref: IM-FOI-2021-0819
Date: 27 April 2021



FREEDOM OF INFORMATION (SCOTLAND) ACT 2002

I refer to your recent request for information which has been handled in accordance with the Freedom of Information (Scotland) Act 2002.

For ease of reference, your request is replicated below together with the response.

I would like to know under The Freedom of Information Act (Scotland) 2002 the following;

All of the first aid equipment/items that

i) AFOs carry on their person?

Officers within Armed Policing (AP) are issued individual first aid kits containing the following equipment:

- Asherman Chest Seal
- CAT tourniquet (orange)
- Emergency Bandage
- Trauma shears
- Saline pod 20ml
- Antiseptic wipes (10 pack)
- Sterile swabs (5 pack)
- Nitrile gloves (2 pair)

ii) In their ARVs?

Standard first aid kits carried within Armed Policing vehicles contain the following equipment:

- 1x Defib
- 2 x Foil Blankets
- 1 x Clothing Scissors
- 2 x Eye Wash
- 3 x Chest Seal
- 2 x Tourniquet
- 2 x Celox Rapid
- 4 x Oleas Rapid
- 2 x Blast Bandage
- Quantity of Sterile Wipes

OFFICIAL

- Quantity of Blue Bandages
- 1 x Bag containing quantity of bandages, swabs, plasters masks.

If you require further assistance or are dissatisfied with the way in which Police Scotland has dealt with your request, you are entitled, in the first instance, to request a review of our actions and decisions.

Your request must specify the matter which gives rise to your dissatisfaction and it must be submitted within 40 working days of receiving this response - either by email to foi@scotland.pnn.police.uk or by post to Information Management (Disclosure), Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH.

If you remain dissatisfied following the outcome of that review, you are thereafter entitled to apply to the Office of the Scottish Information Commissioner within six months for a decision. You can apply [online](#), by email to enquiries@itspublicknowledge.info or by post to Office of the Scottish Information Commissioner, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, Fife, KY16 9DS.

Should you wish to appeal against the Office of the Scottish Information Commissioner's decision, there is an appeal to the Court of Session on a point of law only.

As part of our commitment to demonstrate openness and transparency in respect of the information we hold, an anonymised version of this response will be posted to the Police Scotland Freedom of Information [Disclosure Log](#) in seven days' time.